
 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 
Tel.  095-910718   

C. F. 93105190875 -  C.M.CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 
email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it  
 

 

1 
 

     Mascalucia 03/11/2022 
 

                                                                                     Agli atti 
All’Albo pretorio del Sito web 

 
   

OGGETTO: DETERMINA IMPUTAZIONE DI SPESA CARTA DI CREDITO SETTEMBRE 2022.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 
luglio 2015, n.107; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Sicilia”; 
VISTO il D.lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’ 
aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii; 
TENUTO CONTO delle disposizioni in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia di rilievo 
comunitaria; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’istituto, adottato con delibera numero 5 della seduta del C.I. 
del 14/03/2022, il quale disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture; 
VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella 
seduta del 09/12/2021 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 5554 del 07/11/2021, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2021 con delibera n. 5; 
VISTO l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 31/01/2022, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022; 
TENUTO CONTO dell’emissione della Carta di Credito NEXI n. 5584750086623835, registrata il 
21/07/2022 avente scadenza 05/25, emessa da NEX PAYMENTS SPA, C.F. 04107060966, e collocata presso 
l’Ente gestore del servizio di cassa della Scuola: Banca Credito Etneo, C.F. 03724410877, intestata al 
Dirigente Scolastico nella qualità di legale rappresentante dell’Istituzione scolastica, nonchè delle condizioni 
generali di contratto sottoscritte ed acquisite agli atti della scuola con Prot. 4934 del 06/06/2022; 
PRESO ATTO dell’estratto conto della carta di credito Nexi di cui è titolare la scuola, acquisito con 
protocollo VI.3 - 0008078 - 04/10/2022, dal quale emerge l’addebito di € 3.430,22 relativo alle spese 
contabilizzate e sostenute nel mese di Settembre 2022; 
CONSIDERATO che, nell’ambito del progetto Programma Erasmus+ Call 2020- Azione KA2 Partenariati 
Strategici per Scambi tra Scuola Settore Istruzione Scolastica - Codice attività: 2020-1-ES01-KA229-
082960_5 “INCREASING SCHOOL SUCCESS WITH CLEF” CUP: G69D20000740006, si è reso 
necessario prendere parte alla seconda mobilità tenutasi ad Eskisehir (Turchia) dal 19 al 24 settembre 2022 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005969 - 03/11/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 
Tel.  095-910718   

C. F. 93105190875 -  C.M.CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 
email: ctic83400c@istruzione.it    

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it  
 

 

2 
 

al fine di espletare le operazioni di partenariato e che, mediante carta di credito, si è proceduto all’acquisto 
del vitto per n. 6 persone ed al pagamento dell’hotel per l’importo complessivo di € 2.847,07; 
CONSIDERATO che, nell’ambito del progetto Programma Erasmus+ Project KA229 "Io imparo alla pari - 
Me and you on equal terms" 2020-1-IT02-KA229-079326-1, CUP G69D20000730006, si prenderà parte alla 
quarta mobilità che si terrà a Almada (Portogallo) dal 04 al 10 dicembre 2022 al fine di espletare le operazioni 
di partenariato e che all’uopo si è proceduto all’acquisto del transfer dall’aeroporto all’Hotel sostenendo la 
spesa di € 580,00 pagata con carta di credito; 
CONSIDERATO che per il mese di Settembre 2022 il rimborso spese dovuto al gestore del servizio di cassa, 
Banca di Credito Etneo, a titolo di imposta di bollo ed invio estratto conto ammontano ad € 3,15; 
TENUTO CONTO che va di conseguenza predisposto il mandato a copertura delle spese contabilizzate ed 
effettuate con carta di credito per le ragioni sopra esposte con diversa imputazione in ragione della tipologia 
di spesa;  
VERIFICATA la copertura finanziaria 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L’emissione di mandato di pagamento a copertura delle spese contabilizzate e sostenute con carta di credito 
NEXI n. 5584750086623835 nel mese di Settembre 2022, in favore di NEXI PAYMENTS SPA C.F. 
04107060966, per mezzo dell’Ente Gestore il servizio di tesoreria, Banca Credito Etneo, P.IVA 
03724410877. 
 

Art. 3 
L’importo complessivo della spesa è pari ad € 3.430,22 e sarà imputata nella gestione in conto competenza 
del programma Annuale E.F. 2022.  come segue: 
 

1. € 2.847,07  Aggr. P/02/40  Erasmus+ CALL 2020-KA2 Increasing school success with clef 
2. € 580,00 Aggr. P/02/41  Erasmus+ call 2020 - KA2 - Io imparo alla pari 
3. € 3,15  Aggr. A/02  FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli. 

 
Art. 5 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.fsveviamascalucia.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

            Il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa Giuseppina Consoli 
 
 
           

 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005969 - 03/11/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2022-11-03T11:52:58+0100
	GIUSEPPINA CONSOLI




